REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº     ,DE 2015

(Do Sr. Lucio Mosquini)

Requer informações ao Senhor

Ministro de Estado de Minas e Energia

Eduardo Braga, sobre a reforma e a

doação ao Governo da Bolívia, da

Usina Térmica do Madeira, localizada

em Porto Velho no Estado de

Rondônia.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal,

combinado com os arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro que, ouvida a Mesa, seja encaminhado ao Ministro de

Estado de Minas e Energia Eduardo Braga, informações sobre a reforma e a

doação ao Governo da Bolívia, da Usina Térmica do Madeira, localizada em Porto

Velho no Estado de Rondônia.

JUSTIFICAÇÃO

Os meios de comunicações têm registrados informações sobre a

reforma da Usina Térmica do Madeira, localizada em Porto Velho no Estado de

Rondônia, que seria adaptada para uso de gás natural e posteriormente seria

doada ao governo da Bolívia, tendo suas despesas de reforma, custeadas pelo

contribuinte brasileiro.

Sala das Sessões, _____ de _______________ de 2015

Deputado Lucio Mosquini

PMDB/RO.